
pag. 1 di 2 

 

 

Intervento “Rete fognante nel territorio del comune di Casal Velino e adeguamento impianto di 
depurazione”. CUP: B79E18000000008 - CIG: 9191798FA7 - Delibera di C.d.A. n. 117 del 
23/09/2022 per un importo di € 1.062.271,80 oltre IVA. 

Determina n. 14 - Affidamento servizio di pubblicazioni legali Esito di Gara - CIG: 
Z4F383D2F9. Importo totale: € 699,60 oltre I.V.A. 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  U N I C O  D E L  P R O C E D I M E N T O  
Giusta nomina prot. n. 6540 del 15/03/2021 e ss.mm.ii. del 22/03/2021 

VISTO: 

a) la Deliberazione n. 1 del 26 febbraio 2021 del Comitato Esecutivo dell’Ente Idrico Campano 
avente ad oggetto “Accordo di programma per l'attuazione del Piano Operativo Ambiente 
Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 - 2020. Individuazione Soggetti Attuatori” con la 
quale la Società Consac Gestioni Idriche S.p.a. è stata individuata Soggetto Attuatore 
dell’intervento in oggetto; 

b) la Convenzione tra l’Ente Idrico Campano e il Soggetto Gestore Consac Gestioni Idriche 
S.p.a., in qualità rispettivamente di Soggetto Beneficiario e Soggetto Attuatore dell’intervento 
in epigrafe, sottoscritta in data 10 marzo 2021 al fine di disciplinare la realizzazione dello 
stesso con i finanziamenti di cui al Piano Operativo Ambiente Fondo Sviluppo e Coesione 
(FSC) 2014 - 2020; 

c) la nomina conferita alla scrivente dal Direttore Generale di Consac Gestioni Idriche S.p.a., in 
data 22 marzo 2021, di Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento indicato in 
oggetto; 

a) la Delibera n. 95 del 22 luglio 2022 con la quale il C.d.A. di Consac Gestioni Idriche S.p.a.  
ha approvato il Progetto Definitivo rimodulato in seguito all’approvazione del Prezzario 
Regionale della Campania dei lavori pubblici anno 2022 e aggiornamento infrannuale con 
Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 333 del 28 giugno 2022, pubblicata sul BURC 
n. 59 del 04 luglio 2022; 

b) la Deliberazione n. 28 del 27 luglio 2022 con la quale il Comitato Esecutivo dell'Ente Idrico 
Campano ha approvato, ai sensi dell’art. 26 del DL 50/2022, la rimodulazione del Quadro 
Economico del Progetto Definitivo “Rete fognante nel territorio del comune di Casal Velino 
e adeguamento impianto di depurazione” - CUP: B79E18000000008; 

c) la propria Determina n. 11 prot. n. 19958 del 12 settembre 2022 di approvazione dei verbali 
di gara relativi alla procedura negoziata ai fini dell’affidamento congiunto della progettazione 
esecutiva e della realizzazione delle opere dell’intervento “Rete fognante nel territorio del 
comune di Casal Velino e adeguamento impianto di depurazione”. CUP: B79E18000000008 
- CIG: 9191798FA7. Numero Gara: 8528859 e di proposta dell’aggiudicazione all’Operatore 
Economico Cavin Group Srl C.F. e P. IVA: 05756870654 con sede legale in Casal Velino 
(SA) alla via Verduzio n. 63 CAP 84040, per un importo, al netto del ribasso di gara del 
10.171% pari a € 1.062.271,80 oltre IVA; 

d) la Delibera n. 117 del 23 settembre 2022 con la quale il C.d.A. di Consac Gestioni Idriche 
S.p.a. ha aggiudicato l’appalto congiunto de quo all’Operatore Economico CAVIN GROUP 
SRL C.F. e P. IVA: 05756870654 con sede legale in Casal Velino (SA) alla via Verduzio n. 
63 CAP 84040, per un importo, al netto del ribasso di gara del 10.171% pari a € 1.062.271,80 
oltre IVA; 

DATO ATTO CHE: 

a) Consac Gestioni Idriche Spa è dotata di una piattaforma per gli acquisti telematici all’indirizzo 
https://consac.acquistitelematici.it/; 



pag. 2 di 2 

 

b) l’Operatore Economico Lexmedia S.r.l. a socio unico CF e Partita IVA: 09147251004 è 
regolarmente iscritto sulla piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/; 

c) si può procedere all’affidamento diretto, secondo l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii. così come modificato dalla Legge 120/2020 (cd. Decreto semplificazioni), 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000, anche senza previa consultazione 
di due o più Operatori Economici; 

VISTI: 

a) il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
b) il D.L. 77/2021 che ha modificato il D.L. 76/2020 (Decreto semplificazioni 2020 convertito 

dalla Legge 120/2020); 
c) il Piano Operativo Ambiente Fondo Sviluppo e coesione (FSC) 2014-2020 programmato 

nell’ambito dell’accordo di programma “Per la realizzazione di interventi di miglioramento 
del Servizio Idrico Integrato di cui alla procedura di infrazione n. 2014/2059” stipulato il 
29/06/2020 tra Ministero Ambiente, Regione Campania ed Ente Idrico Campano; 

d) la Convenzione tra l’Ente Idrico Campano e il Soggetto Gestore Consac Gestioni Idriche 
S.p.a.; 

e) le disposizioni aziendali e la sussistenza della piattaforma telematica della Società e del 
relativo Albo degli Operatori Economici; 

f) le disposizioni organizzative aziendali in materia di progettazione, appalti ed esecuzione di 
opere, servizi e forniture, prot. 5772 del 11 luglio 2018; 

g) la nota del Direttore Generale del 07 gennaio 2019 prot. n. 30 recante “Integrazioni e 
modifiche all’atto organizzativo in materia di progettazioni e appalti n. 5772 
dell’11/07/2018”; 

h) il “Regolamento affidamento lavori, servizi, forniture REV. Novembre 2021”; 

D E T E R M I N A  

1. di richiamare quanto riportato in narrativa come parte integrante e sostanziale della presente 
Determina; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 come modificato dall’art. 
51 DL 77/2021, all’Operatore Economico Lexmedia S.r.l. a socio unico CF e Partita IVA: 
09147251004 con sede legale in Roma alla Via Ferruccio Zambonini 26, il servizio inerente 
alla pubblicazione dell’esito di gara in GURI, sui quotidiani a tiratura nazionale e a tiratura 
locale, nonché al sito del M.I.T./Osservatorio Regionale, per un importo di € 699,60 
(seicentonovantanove,60) oltre IVA come per legge; 

3. di dare atto che il codice CIG relativo alla presente prestazione è il seguente: Z4F383D2F9; 
4. di dare avvio alla procedura di affidamento tramite la piattaforma digitale della Società 

https://consac.acquistitelematici.it/ applicando i prezzi di cui al punto 1); 
5. di provvedere, ai sensi degli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e 31 del D. Lgs 97/2016, 

alla pubblicazione della presente determina sulla piattaforma telematica 
https://consac.acquistitelematici.it/; 

6. di liquidare il compenso stabilito solo in seguito alla prestazione resa e con fondi da prelevare 
dal conto corrente Banca 2021 Credito Cooperativo del Cilento, Vallo di Diano e Lucania 
000000135711. 

7. di trasmettere la presente Determina: 
 al Direttore Generale di Consac Gestioni Idriche S.p.a. ing. Felice Parrilli; 
 all’Ufficio Gare e Appalti; 
 all’Operatore Economico Lexmedia S.r.l. a socio unico CF e Partita IVA: 09147251004. 

Vallo della Lucania, 20 ottobre 2022 
Prot. n. 28277 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
f.to ing. Giovanna Ferro 

 




